
PREMIUM Scotch® 
Abdeckbänder
Die farbcodierten Spezialbänder für 
außergewöhnliche Resultate in außer-
gewöhnlichen Situationen.

 244 – Das Präzise
Extra dünn, stark imprägniert und hoch 
UV-resistent. Speziell für scharfe, fl ache 
Farbkanten auf glatten Oberfl ächen. 

2090 – Das Anschmiegsame
Leicht gekreppt und anschmiegsam. 
Hinterlässt auch auf leicht strukturierten 
Oberfl ächen saubere Farbkanten. 

 2060 – Das Unkomplizierte
Gekreppt und stark klebend. Hält 
sicher auf allen porösen und leicht 
staubigen Oberfl ächen.

2070 – Das Vorsichtige
Sehr geringe Klebkraft. Lässt sich auch 
nach Tagen problemlos von empfi nd-
lichen oder leicht feuchten Oberfl ächen 
ablösen.
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SPEZIAL Scotch® 
Abdeckband 
Für die groben Anwendungen. Unabhän-
gig von äußeren Bedingungen, Ober-
fl ächenzustand, oder Einsatzart, dieses 
Abdeckband hält dicht und fest.

2090 – Das Anschmiegsame
Leicht gekreppt und anschmiegsam. 
Hinterlässt auch auf leicht strukturierten Hinterlässt auch auf leicht strukturierten 
Oberfl ächen saubere Farbkanten. 14 TageTageTage

399 – Das Starke
Stark klebend, reißfest und wasserdicht. 
Hält garantiert auf jeder rauen, porösen 
oder staubigen Oberfl äche wie Beton, 
Stein, Mauerwerk oder ähnliche.
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Stark klebend, reißfest und wasserdicht. 
Hält garantiert auf jeder rauen, porösen 
oder staubigen Oberfl äche wie Beton, 
Stein, Mauerwerk oder ähnliche. 1TagTagTag

STANDARD Scotch® 
Abdeckband
Das klassische Abdeckband für allgemeine 
Mal-, Grundier- und Spritzarbeiten.
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 2321 – Das Klassische
Flach gekreppt und imprägniert. 
Für eine kurze Einsatzdauer auf 
glatten oder leicht strukturierten 
Oberfl ächen.

Jetzt rollen die 

   Rabatte!



Bestellfax
Aktion:	 15 % Aktionsrabatt auf Scotch® Abdeckbänder 244, 2090, 2070, 2060 & 399 

Fax an:

3M Österreich  
Frau Ulrike Thönig 
Brunner Feldstraße 63 
2380 Perchtoldsdorf

Fax: 02253 / 601-30

3M Österreich
   Jetzt in Aktion Scotch® Abdeckbänder! 

 Aktion gültig vom 15. Februar bis 30. April 2012.

Name:

Firma: 

Anschrift:

Telefon/Fax:

E-Mail:	 ❑  Bitte senden Sie mir Informationen über 3M via E-Mail.

Datum:	 Unterschrift:

Die Auslieferung erfolgt über meinen bevorzugten Fachhändler:

Aktion:	 10 % Naturalrabatt auf Scotch® Abdeckband 2321 beige

Produkt Art-Nr Dimension
mm x m

Rollen
pro VE

Listpreis
pro VE

Listpreis
pro Rolle

Aktionspreis
pro Rolle

Anzahl
VE

244 gold 3244019 19 x 50 48 € 186,72 € 3,89 3,31

244 gold 3244025 25 x 50 40 € 164,80 € 4,12 3,50

244 gold 3244030 30 x 50 32 € 179,20 € 5,60 4,76

244 gold 3244038 38 x 50 24 € 186,96 € 7,79 6,62

244 gold 3244050 50 x 50 20 € 201,40 € 10,07 8,56

2090 blau 3209019 19 x 50 48 € 160,80 € 3,35 2,85

2090 blau 3209025 25 x 50 36 € 129,60 € 3,60 3,06

2090 blau 3209038 38 x 50 24 € 160,80 € 6,70 5,70

2090 blau 3209050 50 x 50 24 € 210,-- € 8,75 7,44

2070 weiß 3207019 19 x 50 24 € 118,56 € 4,94 4,20

2070 weiß 3207025 25 x 50 24 € 152,16 € 6,34 5,39

2070 weiß 3207038 38 x 50 12 € 110,88 € 9,24 7,85

2070 weiß 3207050 50 x 50 12 € 132,36 € 11,03 9,38

2060 grün 3206019 19 x 50 48 € 128,64 € 2,68 2,28

2060 grün 3206025 25 x 50 36 € 126,36 € 3,51 2,98

2060 grün 3206038 38 x 50 24 € 128,64 € 5,36 4,56

2060 grün 3206050 50 x 50 24 € 168,48 € 7,02 5,97

399 gelb 6039944 44 x 50 24 € 200,88 € 8,37 7,11

Produkt Art-Nr. Dimension
mm x m 

Rollen
pro VE

Listpreis
pro VE

Listpreis
pro Rolle

Anzahl
VE

2321 beige 6232119 19 x 50 48 € 62,40 € 1,30

2321 beige 6232125 25 x 50 36 € 62,28 € 1,73

2321 beige 6232130 30 x 50 32 € 66,56 € 2,08

2321 beige 6232138 38 x 50 24 € 62,88 € 2,62

2321 beige 6232150 50 x 50 24 € 82,32 € 3,43

Alle angeführten Preise exkl. Mwst.
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Schandl
Textfeld

Schandl
Stempel




